Japanese Association of CARDIOVASCULAR INTERVENTION and THERAPEUTICS

2022年 3月 29日

CVIT研修施設群制度

連携施設構成の専攻医・基幹施設の施設群指導医 各位

日本心血管インターベンション治療学会

専門医認定医制度審議会

委員長 上妻 謙

研修施設群制度 2021年、2022年運用につきまして

平素より学会活動にご高配賜り、厚く御礼申し上げます。

研修施設群制度 2021年運用、2022年運用につきまして、以下の通り、進行中です

ので、ご確認いただけますようお願いいたします。

以上

■2021年運用

2022年 2月 28日にて、2021年「専攻医報告書」「カリキュラム達成度評価（専攻医自

己評価および指導医評価）」の提出を締め切りました。現在精査を行っております。不

備訂正が必要な専攻医・指導医には、精査が終わり次第連絡申し上げますので、今し

ばらくお待ちいただけますようお願いいたします。

専攻医の有効な研修期間および指導医インセンティブは、2021年専攻医報告書および

研修カリキュラム達成度の全項目入力されていることを確認し、専門医認定医制度審

議会にて判定されます。

■2022年運用

2021年の間に連携申請いただいた専攻医は構成が完了しております。基幹施設の施設

代表医、連携施設の申請責任者宛に、構成通知書をメール添付にて送付しております

ので、確認後、大切に保管いただけますようお願いいたします。2022年 2月 1日より

研修施設群 e-Casebook2022 年研修ルーム ( https://www.e-casebook.com/ )のご利用

を開始しております。

研修施設群制度は、構成継続のために毎年申請が必要となりますので、2021 年に構成

をされた専攻医で、2022 年も構成希望（継続希望含む）で連携施設の申請をされてい

ない場合は、以下ご確認いただき、即時申請をお願いいたします。

https://www.e-casebook.com/

Japanese Association of CARDIOVASCULAR INTERVENTION and THERAPEUTICS

【申請書】

https://www.cvit.jp/facilities/training-system/cooperating-facilities.html

「連携施設即時申請」より、ご確認をお願いいたします。

【提出先】

senmoni@cvit.jp

PDF添付の上メールにてご提出をお願いいたします。

2021 年 1 月以降、研修施設・研修関連施設および施設群連携施設にご在籍でない専攻

医の先生は、「専門医申請に必要な研修歴」のカウントができませんので、十分ご注意

いただきますようお願いいたします。

また、連携されても、指導の記録が確認できない（指導を受けた実績が確認できない）

場合も研修歴のカウントはされません。

以上、ご確認いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ

〒104-0033 東京都中央区新川 2-20-8 八丁堀スクエア 2階

一般社団法人 日本心血管インターベンション治療学会 事務局

担当：小嶋智美、川内真美、佐藤淳子

E-mail：senmoni@cvit.jp

（メールでのお問い合わせにご協力ください）

https://www.cvit.jp/facilities/training-system/cooperating-facilities.html
mailto:senmoni@cvit.jp
mailto:senmoni@cvit.jp